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FIRAT ÜNİVERSİTESİ İLETİŞİM FAKÜLTESİ  

GAZETECİLİK BÖLÜMÜ 

BÖLÜM BİLGİ PAKETİ 

 

Kazanılan Derece 

Bu programı başarılı bir şekilde tamamlayan öğrenciler, Gazetecilik alanında Lisans derecesi 
(Bachelor Degree) almaya hak kazanmış olurlar. 

Derece Seviyesi 

Bu program, lisans düzeyinde öğrenim veren bir programdır. 

Önceki Öğrenmenin Tanınması 

Öğrenciler, daha önce öğrenim gördükleri yurt içi veya yurt dışındaki diğer yükseköğretim 
kurumlarından bölüme kesin kayıt yaptırmaları durumunda, ilk hafta içinde kredi ve not transfer 
talepleriyle ilgili başvuru yapabilirler. Bu talepler, öğretim birimi yönetim kurulu tarafından 
değerlendirilerek bütün öğrenimini kapsayacak şekilde ve bir defaya mahsus olmak üzere 
karara bağlanır. 

Program Profili 

Basın, ortaya çıktığı günden bu güne kadar, kamuoyunun bilgilenme sürecinde etkin bir rol 
oynamaktadır. Yönetenler ile yönetilenler arasında bir köprü görevi gören basının önemi 
demokratik rejimler açısından vazgeçilmez bir özellik taşımaktadır. Bu yüzden basının 
gelişmesi ve özgün yayınlar ortaya koyabilmesi aynı zamanda demokrasinin de teminatı 
olmaktadır. Basının işlevleri ve taşıdığı misyon düşünüldüğünde; bu görevi lâyıkıyla yerine 
getirecek, sorumluluk sahibi, çevreye ve çevrede gelişen olay ve olgulara duyarlı, toplumun 
anlama ve anlamlandırma sürecine katkı sağlayan çalışanlara ihtiyaç duyulmaktadır. 

Gazetecilik bölümünün temel amacı; sektörün nitelikli eleman ihtiyacına cevap vermektir. 
Bununla birlikte; mesleğin toplum nazarındaki önemini kavramış, kamunun doğru bilgi alma 
hakkına saygı gösteren, mesleki etik kodlara uyan, dil ve anlatım becerileri gelişmiş, yaşadığı 
toplumu yakından tanıyan, entelektüel donanımlara sahip çalışanlar yetiştirmektir. 

Gazetecilik bölümünden mezun olan öğrenciler meslek hayatlarında yerel ve ulusal; yazılı, 

görsel ve işitsel basının muhabirlik, sayfa sekreterliği, köşe yazarlığı, editörlük, haber 

müdürlüğü, yazı işleri müdürlüğü ve genel yayın yönetmenliği gibi çeşitli kademelerinde görev 

almaktadır. Bunun yanında gazetecilik mezunları çeşitli kamu ve özel sektör kuruluşlarının 

basın danışmanlığı görevini yürütebilmekte ve basın ve halkla ilişkiler 

departmanlarında çalışabilmektedir. 

Fırat Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümüne 2013-2014 Eğitim-öğretim yılı 
itibariyle öğrenci kabulüne başlanmıştır.  
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Gazetecilik Bölümü öğrencileri, fakültenin uygulama birimi olan Fırat Haber Gazetesi'nde 
gazetecilik pratiklerini geliştirme imkanına sahipken, aynı zamanda Fırat TV, Radyo Fırat ve 
atölyelerde mesleki uygulama şansı yakalamaktadırlar. 

İstihdam Olanakları 

Günümüzde hızla gelişen olaylar karşısında bireylerin bilgiye olan ihtiyaçları da artmaktadır. 
Bilgiyi en hızlı ve doğru şekilde kamuoyuna aktarması beklenen gazetecilerin gerekli donanıma 
sahip olarak yetişmesini hedefleyen gazetecilik bölümünden mezun olanlar; ulusal ve yerel 
nitelikli gazeteler, dergiler ile haber ajanslarında, televizyonlarda, radyolarda, elektronik 
gazetelerde muhabir, haber müdürü, yayın yönetmeni, sayfa tasarımcısı, editör, haber 
fotoğrafçısı, resmi veya özel kurumlarda basın danışmanı gibi birçok alanda çalışma imkanına 
sahip olurlar. 

Kabul ve Kayıt Koşulları 

Türk öğrenciler için; ortaöğretim diplomasına sahip olmak ve Ölçme Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan sınavları (Yükseköğretime Geçiş Sınavı-YGS ve Lisans 
Yerleştirme Sınavı-LYS) başarmış ve bölüme yerleştirilmiş olmak. 

Yabancı öğrenciler için; ortaöğretim diplomasına sahip olmak ve Fırat Üniversitesi Yabancı 
Uyruklu Öğrencilerin Başvuru ve Kayıt Kabul Yönergesi’nde belirtilen sınavlardan birini 
başarmış olmak. 

Yeterlilik Koşulları ve Kuralları 

Öğrencinin programdaki tüm derslerini başarmış olması, FF notunun olmaması gerekir. Bu 
programda öğrencinin asgari 240 AKTS/ECTS kredisini sağlaması ve genel not ortalamasının 
4,00 üzerinden en az 2,00 olması gerekmektedir. 

Program Yeterlilikleri/Çıktıları 

1) Günümüzde dördüncü güç olarak kabul gören basın sektörünün tüm alanlarında görev 
yapabilecek mesleki teknik ve bilgi donanımına sahip olurlar. Kitle iletişim araçlarının işlevleri 
ve etkileri konusunda yeterli bilgiye sahip olurlar. 

2) İletişim olgusunun ulusal, uluslar arası, toplumsal ve kültürel boyutlarını tanır. Farklı 
kültürlerin iletişim sistemlerini ve iletişim türlerini bilir.  

3) Medya teknolojilerindeki araçları kullanma becerisine sahip olurlar. 

4) Yazılı ve sözlü iletişim becerisine sahip, okuduğunu hızlı bir şekilde kavrayıp 
yorumlayabilme yetisine sahiptirler.  

5) Bireysel veya grupla çalışma becerisine sahip, iyi bir gözlemci, araştırmacı, sorumluluk 
sahibi olan güçlü iletişimi olan, gelişmelere açık, eleştirel bakış açısına sahip olurlar. 

6)Yabancı dili en iyi şekilde bilir. Ulusal medyada meydana gelen olayları takip eder.  

7) Dünya ve Türkiye’de gelişen güncel olayları doğru değerlendiren ve kamuoyuna sunan 
kişiler olarak yetişirler. 

8) Ulusal veya yerel, kamu/özel sektör basın kuruluşlarında gazeteci, editör, köşe yazarı, haber 
fotoğrafçısı, televizyon veya radyoda haber programcısı olarak çalışabilecek donatılara 
sahiptirler.  
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9) Gazetecilikle ilgili kuram, yöntem, strateji ve tekniklere dair bilgiye sahip olurlar. Gazete 
muhabirleri belli alanlarda uzmanlaşır. (Spor muhabiri, ekonomi muhabiri vs.) 

10) Kuramsal ve uygulamaya yönelik alanlarda gerekli bilgi donanımına sahiptirler. Bilimsel 
bilginin üretilmesi süreçlerini, yöntem ve tekniklerini bilirler  

11)Toplumsal sorumluluk çerçevesinde sorunlara karşı duyarlı, yaratıcı, çözüm üreten, 
akademik ve bilimsel bakış açısına sahiptirler. 

12) Haber toplama ve yazma, röportaj yapma, kişilerarası iletişim, masaüstü yayıncılık 
teknikleri, grafik ve sayfa tasarımı, radyo, televizyon ve internet haberciliği konularında 
bilgilidirler.  

13) Etik değerlere saygılı, kamu yararını gözeten, basın ve ifade özgürlüğünün bilincinde olan 
nitelikli basın elemanıdırlar. 

14) Türkiye ve diğer farklı ülkelerin basın tarihini bilir, politikalar, güncel sorunlar ve toplumsal 
kurumlar hakkında bilgili olurlar.  

15) Okumaya ve araştırmaya meraklı, görsel anlatım becerisine sahip,ilgili, dikkatli, bilgili, 
girişken, güzel yazı yazma yetisine sahip olurlar. 

Üst Derece Programlarına Geçiş 

Bu bölümden mezun olan öğrenciler, lisansüstü programlarda öğrenim görmek amacıyla 
başvuruda bulunabilirler. İsteyen öğrenciler Sosyal Bilimler Enstitüsü İletişim Bilimleri tezli 
yüksek lisans ve doktora programlarına başvurabilirler. 

Ölçme ve Değerlendirme 

Sınav, ölçme ve değerlendirmeler; Üniversite Senatosu tarafından belirlenen yönetmeliklere 
göre yapılır. Her bir ders için, bir ara sınav ve bir final sınavı vardır. Sınavlar yazılı şekilde 
yapılır, bununla birlikte gerekli olursa sözlü veya uygulamalı olarak da yapılabilir. Ders ve her 
türlü uygulamanın öğretim bakımından değerlendirilmesi, kredi üzerinden yapılır. 

Öğrencinin bir dersteki başarı notu, bağıl değerlendirme sistemi ile belirlenir. Bağıl 
değerlendirme sisteminin nasıl yapılacağı Senato tarafından tespit edilir. Sınavlar 100 (yüz) 
tam puan üzerinden değerlendirilir. Bir dersin başarı notu, ara sınav notunun % 40’ı ile genel 
ve bütünleme sınav notunun % 60 katkısı alınarak belirlenir. Bu şekilde belirlenen puanın 
karşılığı olarak, öğretim elemanı tarafından; aşağıda katsayıları belirtilen başarı notlarından 
biri verilir: 

       Başarı Notu      Katsayı 

            AA                  4.00 

            BA                  3.50 

            BB                  3.00 

            CB                  2.50 

            CC                  2.00 
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            DC                  1.50 

            DD                  1.00 

            FF                   0.00 

  

            B= Kredisiz dersler için başarılı, 

            K= Kredisiz dersler için kalır, 

            D= Devamsız, 

            G= Girmedi, 

            M= Muaf, 

            S= Süren çalışma, 

            E= Eksik (takip eden dönemin ders kayıt tarihine kadar düzeltilmeyen E notu FF’ ye 
dönüştürülür). 

Bu harf başarı notlarına göre öğrencinin durumu aşağıdaki şekilde değerlendirilir: 

a) Bir dersten (AA), (BA), (BB), (CB) ve (CC) notlarından birini alan öğrenci o dersi başarmış 
sayılır. 

b) Bir dersten alınan (DC) ve (DD) notları, bu dersin "koşullu" olarak başarıldığını gösterir. 

c) (FF) notunu alan öğrenci, o dersi başaramamış sayılır ve aynı dersi verildiği ilk yarıyıl / yılda 
tekrarlar. 

d) Muaf Sayma (M); bir yükseköğretim kurumundan yatay geçişle kabul edilen veya Öğrenci 
Seçme Sınavına girerek yeniden kayıt hakkı kazanan öğrencilerin ilgili programa 
intibaklarında, önceden izledikleri yükseköğretim programında almış oldukları ve ilgili Yönetim 
Kurulu Kararı ile başarılı sayıldıkları dersler için kullanılır. 

e) Başarı notu belirtilmeyip (M) ve (B) olarak gösterilen dersler, genel not ortalamasının 

hesabında değerlendirmeye katılmaz. 

 

f)  (K) ve (D) notu, genel not ortalaması hesabında (FF) notu işlemi görür. (K) ve (D) ile 

değerlendirilen dersler, verildiği ilk yarıyıl / yılda tekrar alınır. 

Mezuniyet Koşulları 

Öğrencinin programdaki tüm derslerini başarmış olması, FF notunun olmaması gerekir. Bu 
programda öğrencinin asgari 240 ECTS kredisini sağlaması ve genel not ortalamasının 4,00 
üzerinden en az 2,00 olması gerekmektedir. 

Dersin İşlenme Şekli 

Derslerin işlenme biçimi yüz yüze ve uzaktan eğitim yoluyla tam zamanlı olarak yapılmaktadır. 
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Bölüm Başkanı ve AKTS Koordinatörü 

Bölüm Başkanı 

Dr. Öğr. Üyesi Handan HAYKIR 

E-posta: handanhaykir@firat.edu.tr 

AKTS Bölüm Koordinatörü 

Dr. Öğr. Üyesi Handan HAYKIR 

E-posta: handanhaykir@firat.edu.tr 
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